2024 年５月 24 日

各      位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長  二宮 幸司

（コード番号 2461 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレートデザイン本部長 加藤正人

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

株式会社 WAND の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 WAND の株式を

取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 株式会社 WAND は、「すべての人に、魔法の杖を。」を事業テーマに掲げ、約 5,000 人の TikTok

クリエイターネットワーク・クリエイター向け案件マーケットプレイスアプリ・音楽業界特化型

マーケティング支援を中心に成長するインフルエンサーマーケティング企業です。

 当社グループは、「プロシューマー・ハピネス」を経営ビジョンに掲げ、プロシューマーとい

う生産者と消費者が融合する「新しい人々」が社会でより活躍することを基本方針として事業を

推進しております。

 当社グループにおける、アフィリエイト広告サービス「A8.net」の多くの広告主の広告在庫と

株式会社 WAND が抱える多くのインフルエンサーとをつなぎ合わせた広告ネットワークを通じて、

さらなる顧客満足度の向上、安定した広告在庫の提供によりインフルエンサーの活性化を推進

し、今後の当社グループの成長戦略を一層加速してまいります。

２．異動する子会社（株式会社 WAND）の概要

（１） 名 称 株式会社 WAND

（２） 所 在 地
東京都中央区日本橋茅場町１丁目８－１茅場町一丁目平和

ビル７Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 黒﨑悠一

（４） 事 業 内 容 インフルエンサーマーケティング事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 10 月 26 日

（７） 大株主及び持株比率

黒﨑悠一（43.04%）

合同会社 96&Company（43.04%）

亀崎裕太（7.59%）

KUSABI1 号投資事業有限責任組合（6.33%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近２年間の連結経営成績及び連結財政状態（注）

決算期 2022 年６月期 2023 年６月期

 純 資 産 13 百万円 35 百万円

 総 資 産 14 百万円 48 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,694.43 円 4,486.21 円

 売 上 高 1 百万円 61 百万円

 営 業 利 益 △7 百万円 30 百万円

 経 常 利 益 △7 百万円 30 百万円

 当 期 純 利 益 △7 百万円 22 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △838.16 円 2,791.78 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円

（注）株式会社 WAND は、2022 年６月期が１期目であるため、最近２年間の経営成績及び財政状

態を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 合同会社 96&Company

（２） 所 在 地 東京都港区

（３） 代表者の役職・氏名 黒﨑悠一

（４） 事 業 内 容 資産管理

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 12 月 24 日

（７） 大株主及び持株比率 黒﨑悠一（100%）

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき事項はありません。

（１） 氏 名 黒﨑悠一

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関

係、取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
7,900 株

（議決権の数：7,900 個）

（３） 取 得 価 額
取得価額については、株式取得の相手先との守秘義務契約に

より非公表といたします。

（４） 異動後の所有株式数

7,900 株

（議決権の数：7,900 個）

（議決権所有割合：100％）

※ 取得価額については相手方との守秘義務により開示を差し控えておりますが、当社内で株式

価値評価（DCF 法等の手法によるもの）および法務・財務に関する調査を実施・検討し、株

式取得の相手方との協議を経て決定いたしました。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 5 月 24 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年 5 月 24 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年 5 月 31 日（予定）

６．今後の見通し

 本件子会社化による当期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が

生じた場合には、改めてお知らせいたします。

以 上